• 

f. 

181: 2 post vnd del. mit || 3 post nit del. zu 11 5 post er1 del. sein aygen nuntz || 7 
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Viadislaus I I rex Hungariae Bernardo Izsákfalvi professori ordinis crucifero
rum sancti Iohannis Baptistáé praeceptoratum eiusdem ordinis Iaurinensem, 
quern a Matthia Künisch presbytero habitum et ob traditionem castri Solymos 
vocati cruciferis amissum esse dicitur, donat. 

In libro ex charta 22 X 30 cm confecto. 
Copia eiusdem temporis simplex in libro formulari inscripta. 
Sign. Bibliotheca Conventus Praemonstratensium Jászóviensis: ms. 78 fol. 169. 
Ann. Litteras has post diem 25 Augusti anno 1514, qua Matthias Künisch litteras excusa-

torias ad Georgium marchionem Brandenburgensem scripserat (v. no 179), editas esse 
videtur nobis. 

Nos etc. memorie commendamus etc. quod nos attentis et consideratis 
meritis et serviciis fidelis nostri nobilis Bernaldi de Isaakffalwa professo
ns ordinis cruciferorum sancti Iohannis Baptiste, que idem pro debito 
ordinis et professionis sue sacre corone huius regni nostri p r imum et 

5 deinde maiestati nostre in castris f init imis et potissimum in castro nostro 
Iayza plures iam annos perseverando non sine periculo persone sue ex-
hibui t et impendit , preceptoriatum ecclesie beati Iohannis Baptiste 
Iaur in i fúndate, quem hucusque quidam Mathias presbiter sine ul lo 
ordinis sui habi tu tenuisse, verum ob infidelitatem suam, quam ex eo 

1 0 incurr i t , quod hys preteritis insureccionis rusticorum temporibus castrum 
Solymos vocatum, in quo per il lustrem principem dominum Georgium 
marchionem Brandemburgensem constitutus fuerat, contra fidem et 
fidelitatem suam eidem domino suo debitam ad manus ipsorum popula-
r i u m et malefactorum una cum castellano in eodem castro similiter pro-

1 5 tunc constituto u l t ro et pari infidelitatis voto prodidisse et tradidisse et 
ob id iure meritoque amisisse dicitur, auctoritate iuris patronatus nostr i , 
quod generaliter in omnibus regni nostri ecclesiis habemus, simul cum 
cunctis ipsius preceptoriatus iuribus possessionariis et bonis temporalibus 
rebus — sicut prefertur — stantibus et se habentibus duximus dandum 

2 0 et conferendum, immo damus et conferimus harum nostrarum etc. 

1514 Augusti 27 — Buda 183 

Vladislaus I I rex Hungariae oppido Carponensi mandat, ut summam pecuniae 
in superioribus litteris ipsius iam expressatam pro evitandis regni periculis ho-
mini regio contribuât. 

In charta 29x21,5 cm (v. in tabula exemplarium no 42). 
Sigilli vestigium rubrae cerae impressi, quod litteras olim clausit (v. in tabula sigillorum 

no 1). 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 47085 (ante: Archivum Musei Hungariae 

Nationalis). 
Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. Prudentes et 

circumspecti fidèles nobis dilecti ! 

182: 8 post presbiter verba tenuisse — incurrit sequuntur et posterius nota post verba 
sine — habitu insequenda significantur. 11 16 post auctoritate del. nostra 

Miseramus hys diebus ad vos hunc hominem nostrum cum btteris 
nostris, i n quibus mandaveramus vobis, u t pro ©vitandis in abqua saltern 

5 parte presentibus necessitatibus nostris et periculis atque incendio in 
hoc regno nostro suborto extinguendis et evitandis nobis de vestri medio 
certam pecuniarum s u m m á m in eisdem prioribus l itteris nostris speci-
ficatam de vestri medio subito ordinäre et contribuere deberetis. Tarnen 
vos nescitur qua temeritate ducti non habita racione huius modi mandati 

1 0 nostri ñeque consideratis periculis et necessitatibus huius regni, immo 
ipsa eciam salute et permansione vestra, que i n bono et t ranqui l i statu 
eiusdem regni consistit, penitus non curata s u m m á m ipsam pecuniarum 
nobis contribuere minime voluistis, sed se se i n hac parte mandatis 
nostris temeré opposuistis et ab aliis civitatibus liberis et o[p]pidis no-

1 5 stris, que nobis optata subsidia ad repeUendas ipsas necessitates prestitere, 
in hac parte defecistis. 

Quare nolentes, sicuti neque possumus ullo pacto eciam vestro sub
sidio ulterius careri, misimus rursus ad vos hunc d ic tum hominem no
strum mandantes et committentes vobis sub nota perpétue infidelitatis 

2 0 et amissione omnium bonorum vestrorum harum serie strictissime, u t 
s tat im visis presentibus prescriptam s u m m á m pecuniarum in eisdem 
l i t ter is nostris prioribus ad vos impositam semota iam tandem omni 
difficultate et excusacione nobis de vestri medio citissime ordinäre et 
contribuere illamque integre ad manus eiusdem hominis nostri dare et 

2 5 consignare i n omnem eventum debeatis nec pro hac re ad nos quospiam 
ex vobis sub pena premissa mittere audeatis, nam alioquin certi estote, 
quod taliter vos puniemus, ut et aliis mandata nostra obaudire volentes 
poteritis cederé in exemplum, prout super hys omnibus per hunc eundem 
hominem nostrum vobis plura nunciavimus, cuius dictis et relatibus 

3 0 f idem adhibeatis indubitatam! 
D a t u m Bude die Dominico proximo post festum beati Bartholomei 

apostoli anno Domin i millesimo quingentésimo quarto décimo. 
Dextra supra: Commissio propria domini regis. 
In dorso: Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis ceterisque civibus 

3 5 et t o t i communitati oppidi nostri de Korpona fidelibus nobis dilectis; 
Endres Schuster six dedit, Bartos Wagner dedit, Miclos Nemeze dedit, 
Bento Scheurer dedit, D y He wen dedit, Maszlo dedit, Melchiar Clor 
dedit, Thadeus Stimmel dedit, Szeleslen dedit, Pergmaysteryn dedit, 
Henszl Pleszl dedit, Benedig Vnger dedit. 

1514 Septembris 1 — Buda 184 

Antonius Surianus orator Venetiae Buda refert inter alia se cum cardinali 
Strigoniensi tractasse de indulgentiis in Dalmatia publicandis. 

In charta scriptae et sigillo anulari, quod litteras olim clausit, consignatae esse videntur 
litterae ex copia photographica. 

Sign. Archivum Publicum Veneticum: Consiglio dei Dieci, capi, dispacci ambasciatori, 
busta 30. 

183: 36 post Schuster stat una vox trium litterarum, quas interpretan non potuimus 
(v. imaginem earum in tabula exemplarium no 42) 

Vladislaus I I rex Hungáriáé omnibus mandat, ne iobagiones Georgii marchio-
nis Brandenburgensis bona sua investigantes impediantur, sed in inquirendis et 
restituendis rébus suis succurratur illis. 

In charta 29x21 cm. 
Sigillum scripto sub textu rubrae cerae impressum scidaque tectum (v. in tabula sigillo
rum no 1). 

Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 37953 (ante: Archivum familiae Hunyadi). 
Ed. Történelmi Tár 5 (1904), p. 225. — Domeniul Hunedoara, no 41. 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidebbus nostris 
universis et singulis dominis prelatis, baronibus, comitibus, castebanis, 
nobibbus ipsorumque officialibus, i tem civitatibus, oppidis et vilbs 
earundemque rectoribus iudicibus et villicis ac alterius cuiusvis status 

5 et condicionis hominibus et quibusvis subditis nostris ubivis i n hoc regno 
nostro constitutis et existentibus presentes visuris salutem et graciam ! 

Intell igimus varia et gravissima dampna atque spoba et depredaciones 
in bonis et possessionibus iUustris principis domini Georgii marchionis 
Brandemburgensis per hec témpora facta et commissas per hoc que huius 

1 0 modi sua bona admodum desolata esse, res vero ipsas depredatas hinc 
inde passim in medio vestri dispersas et dilapidatas haberi, nos vero no-
lentes ipsos pauperes colonos funditus destrui eisdem huius modi bona 
eorum depredata ubique restitui per vos omnino volumus. 

Itaque committimus f idel i tat i vestre harum serie f i rmiter , u t d u m 
prefati coloni, iobagiones et cives d ic t i domini marchionis quoruncunque 
locorum existant, s imul vel seorsum ad vos aut bona vestra seu i n me
dium vestri cum presentibus ad perquirendas et investigandas res ipso
r u m profecti fuerint, eisdem libere ubique et pacifiée et absque ullo 
impedimento huius modi res suas querere permittere perquisitasque et